
 
 

MESTNA OBČINA KOPER 

COMUNE CITTÀ  DI CAPODISTRIA 

 

  Občinski svet - Consiglio comunale 

 

            

                                Verdijeva ulica - Via Giuseppe Verdi 10, 6000 Koper - Capodistria, Slovenija       
                                                      Tel. +386 05 6646 382    Fax +386 05 6271 602 

 

7 
 

PREDLOG 

            
            

Na podlagi prvega odstavka 6. člena Zakona o občinskem redarstvu (Uradni list RS, št. 
139/06) in 27. člena Statuta Mestne občine Koper (Uradne objave, št. 40/00, 30/01, 29/03 in 
Uradni list RS, št. 90/05, 67/06, 39/08) je Občinski svet Mestne občine Koper na seji dne 
____________ sprejel naslednji 
 

SKLEP 
 

O SPREJEMU OBČINSKEGA PROGRAMA VARNOSTI 
 V MESTNI OBČINI KOPER  

  
 

1. 
 
Občinski svet Mestne občine Koper sprejme Občinski program varnosti v Mestni občini 
Koper. 
 

2. 
 

Občinski program varnosti (v nadaljevanju OPV) je temeljni strateško - varnostni dokument, s 
katerim so opredeljena izhodišča in usmeritve za zagotavljanje javne varnosti ter varnega in 
kvalitetnega življenja prebivalcev in obiskovalcev občine. Namen OPV je določiti enotne 
kriterije za zagotavljanje javne varnosti v občini in opredeliti ukrepe ter ravnanja pristojnih, ki 
zagotavljajo javno varnost in javni red na območju občine. 
 

3. 
 

V OPV so opredeljena izhodišča za zagotavljanje varnosti v lokalni skupnosti, zaželeni cilji, 
ukrepi in nosilci za doseganje ciljev, izhodišča za izdelavo ocene varnostnih razmer v lokalni 
skupnosti, izhodišča za organizacijo in delovanje redarske službe, izvajanje nadzora nad 
izvajanjem občinskega programa varnosti ter ocena finančnih posledic.  
 

4. 
 
Ta sklep velja takoj. 
 
 
 
 
                                                                                                 MESTNA OBČINA KOPER 
Številka:                                                                                                  ŽUPAN 
Datum:                                                                                      Boris Popovič 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽITEV 

PREDLOGA SKLEPA O SPREJEMU OBČINSKEGA PROGRAMA VARNOSTI 
 V MESTNI OBČINI KOPER  

 
 

1. Pravna podlaga za sprejem sklepa o sprejemu programa varnosti v Mestni občini 
Koper: 

 

 Zakon o občinskem redarstvu (Uradni list RS, št. 139/06) v 6. členu določa da 
Občinski svet na predlog župana sprejme občinski program varnosti, s 
katerim na podlagi ocene varnostnih razmer v občini podrobneje določi vrsto 
in obseg nalog občinskega redarstva. 

 
2. Dosedanja ureditev 
 
Občinski program varnosti (v nadaljevanju OPV) MOK, je bil sprejet na seji občinskega sveta 
dne 4. 12. 2008, kot  strateški dokument trajne narave, v katerem so opredeljena izhodišča 
za zagotavljanje varnega in kvalitetnega življenja prebivalcev občine.  
 
 
3. Vsebina sprememb 
 
Določila 1. odstavka 6. člena Zakona o občinskem redarstvu opredeljujejo občinski svet, kot 
občinski organ, ki na predlog župana sprejme občinski program varnosti, s katerim na 
podlagi ocene varnostnih razmer v MOK podrobneje določi vrsto in obseg nalog občinskega 
redarstva. 
 
Namen programa varnosti MOK je določiti enotne kriterije za zagotavljanje javne varnosti v 
MOK in opredeliti ukrepe, ki zagotavljajo javno varnost na območju MOK. 
 
Zakonodajalec je v preteklem obdobju tako širil delokrog nalog občinskih redarstev (Zakon o 
zaščiti živali (Uradni list RS, št. 38/13), Zakon o cestah (Uradni list RS, št. 109/10 in 46/15), 
Zakon o pravilih cestnega prometa (ZPrCP-UPB2, Uradni list RS, št. 82/13) in glede na to, 
da se je iz Mestne občine Koper izločila novo nastala občina Ankaran, je bilo potrebo OPV 
urediti na novo. 
 
Občinskemu svetu se predlaga, da predloženi predlog Občinskega programa varnosti v 
Mestni občini Koper obravnava in sprejme.  
 
 

 
 
Koper, 23.11.2015 
 
Pripravil: 
Občinski inšpektorat 
   
          Župan 
              Boris Popovič, l.r. 

 

 


